
Ihmisarvoinen elämä on turvattava kaikille! 
 
Hallituksen sosiaaliturvaleikkaukset ovat kohdentuneet kohtuuttomissa määrin juuri
vähävaraisten ja heikompiosaisten talouksiin. Työttömien Keskusjärjestö on äärimmäisen
huolissaan pitkäaikaistyöttömien ihmisarvoisen elämän perusedellytyksien toteutumisesta. 

Viimesijaisen vähimmäisturvan eli toimeentulotuen saajista noin 45 % on työttömiä. Kolmasosa
kaikista toimeentulotuen saajista elää toimeentulotuen varassa pitkäkestoisesti eli yli 10 kuukautta.
Toimeentulotuki ei riitä karsitunkaan minimiviitebudjetin mukaiseen inhimilliseen elämään.
Tulottomuus ja velkaantuminen sekä luottotietojen menetykset tulevat nykypolitiikalla lisääntymään.
Heikompiosaisten toimeentuloa on merkittävästi heikennetty, mutta tukitoimia ei ole tarjolla lisää,
eikä elintärkeisiin palveluihin pääse. 

Tarvitaan kriisinhallintapaketti pitkäaikaistyöttömille ja heikompiosaisille.
Vähimmäisvaatimuksen on oltava, että kaikille turvataan koti, riittävä ravinto ja tasavertainen oikeus
terveydenhuoltoon. Ehdotamme seuraavaa:

 
Asumisen kustannuksia on tuettava enemmän 

Kelan vuokratakausta vahvistetaan ja se tehdään houkuttelevammaksi vuokranantajille. 
Muuton toimeentulotuki Kelasta (120–180 €) laajennetaan kattamaan kaikkia niitä, joiden
asuminen ylittää Kelan asumisnormin, ja jotka ovat siksi saaneet kehotuksen muuttaa
halvempaan asuntoon. Tuen tulee kattaa myös muuttoapu. 
Julkista asumistuotantoa kasvatetaan ja edullisempia asuntoja kohdennetaan vähävaraisille. 
Kaupungin asunnoille asetetaan tulorajat, jotka tarkastetaan säännöllisin väliajoin.
Kelan asumisnormia korotetaan tosiasiallisen vuokratason mukaiseksi.

 
Hävikkiruoka ei riitä kaikille 

Ruokajaon ja jaettavan ruuan määrää kasvatetaan ja tasa-arvoista saatavuutta maan laajuisesti
kehitetään  
Matkakuluja ruokajakoon huomioidaan, esimerkiksi jakamalla matkaliput ruokajaon yhteydessä 
Hävikkiruokaterminaaliverkostoa kasvatetaan valtakunnallisesti 
Hävikkiruuan keräilyä tehostetaan ja kaupoille sekä ruuan tuottajille luodaan tehokkaat
kannustimet hävikkiruuan lahjoittamiseen 

 
Terveys ei saa olla varallisuuskysymys 

Taataan riittävät työttömien terveyspalvelut ja työkyvyn tuki, laadukas ja toimiva
perusterveydenhuolto ja suun terveydenhuolto, oikea-aikainen työ- ja toimintakyvyn arvio ja
kuntoutus. 
Velkaantumista vähennetään ja sen haittoja poistetaan mm. asiakasmaksut ei-ulosottokelpoisiksi,
asiakasmaksulain 11. pykälän käytännön soveltaminen velvoittavaksi ja sen laajentaminen myös
tasamaksuihin. 
Tarjotaan tosiasiallinen mahdollisuus päästä Kelan kuntoutuspsykoterapiaan (omavastuun
poistaminen pienituloisilta) sekä lyhytterapiaan perusterveydenhuollossa.

LUE LISÄÄ!
tyottomat.fi

Oikeus työhön ja toimeentuloon, ihmisarvoa kunnioittaen!


